[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования городского поселения« Поселок Онохой»

Заиграевского района Республики Бурятия
671300   п.Онохой       ул. Гагарина, д.11          тел. 56-2-59,         56-3-03
РЕШЕНИЕ

п.Онохой                                                                                                 № 88 от « 14 »ноября 2017г.
Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой» и внесения изменений в них.
В соответствии со статьями 8, 29.2 и 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 20, 21 Устава МО ГП «Поселок Онохой», Совет депутатов муниципального образования  городского поселения «Поселок Онохой» РЕШИЛ:

1. Утвердить «Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования МО ГП «Поселок Онохой» и внесения изменений в них (приложение).

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде, сайте администрации МО ГП «Поселок Онохой».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

городского поселения «Поселок Онохой»                                        Е.А. Сорокин
                                                                                                                                                  Приложение

к решению Совета депутатов

МО ГП «Поселок Онохой»
от «14» ноября 2017г.№ 88
Положение о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой» и внесения изменений в них

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования МО ГП «Поселок Онохой»  и внесения изменений в них (далее по тексту - Положение) определяет порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования МО ГП «Поселок Онохой»  (далее по тексту - местные нормативы градостроительного проектирования) и внесения изменений в них.

1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения населения поселения и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения.

К объектам местного значения относятся:
- электро-, тепло-, газо- и водоснабжение населения, водоотведение;
- автомобильные дороги местного значения;
- физическая культура и массовый спорт, образование, здравоохранение, обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов в случае подготовки генерального плана поселения;
- иные области в связи с решением вопросов местного значения поселения.
2. Порядок подготовки и утверждения местных нормативов
градостроительного проектирования
2.1. Решение о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования принимается Администрацией муниципального образования городского поселения «Поселок Онохой» в форме распоряжения.
2.2. В решении о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования должны содержаться:
- указание на сроки разработки проекта местных нормативов градостроительного проектирования;
- вопросы организации работ по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования.
2.3. Решение о подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования подлежит официальному обнародованию в течение семи дней со дня принятия такого решения на официальном сайте МО ГП «Поселок Онохой»
2.4. Подготовка проекта местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется администрацией МО ГП «Поселок Онохой» или лицами, привлекаемыми администрацией, на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд за счет средств местного бюджета.
2.5. Срок разработки проекта местных нормативов градостроительного проектирования со дня принятия решения о подготовке данного проекта не должен превышать семи месяцев.
2.6. В случае подготовки проекта местных нормативов градостроительного проектирования лицами, привлекаемыми администрацией МО ГП «Поселок Онохой» на основании муниципального контракта, администрация МО ГП «Поселок Онохой» обеспечивает:
- в течение семи дней с момента обнародования решения о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования оформление технического задания для подготовки заявки о проведении торгов;
- организацию и проведение торгов на размещение муниципального заказа по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования.
2.8. Администрация МО ГП «Поселок Онохой» в течение пяти дней со дня разработки либо со дня поступления от лиц, привлекаемых администрацией, на основании муниципального контракта, проекта местных нормативов градостроительного проектирования обеспечивает его обнародование на официальном сайте  администрации МО ГП «Поселок Онохой», но не менее чем за два месяца до их утверждения.
2.9. Администрация МО ГП «Поселок Онохой» в течение десяти дней со дня доработки проекта местных нормативов градостроительного проектирования либо поступления от лиц, привлекаемых администрацией МО ГП «Поселок Онохой» на основании муниципального контракта, доработанного проекта местных нормативов градостроительного проектирования направляет его для утверждения в совет депутатов  МО ГП «Поселок Онохой».
2.10. Решение об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования принимается в форме решения совета депутатов МО ГП «Поселок Онохой»  и подлежит обнародованию в течение десяти дней со дня принятия такого решения на официальном сайте МО ГП «Поселок Онохой».
2.11. Утвержденные местные нормативы градостроительного проектирования подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных нормативов.
3. Порядок внесения изменений в местные нормативы
градостроительного проектирования
3.1. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляется в следующем порядке:
1) органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти Республики Бурятия, органы местного самоуправления, заинтересованные физические и юридические лица представляют предложения о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования в администрацию МО ГП «Поселок Онохой»  ;
2) Администрация МО ГП «Поселок Онохой»   в течение месяца со дня поступления предложений о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования подготавливает заключение о целесообразности представленных предложений. В случае нецелесообразности представленных предложений администрация МО ГП «Поселок Онохой»   направляет заявителям мотивированный отказ;
3) Администрация МО ГП «Поселок Онохой» в форме распоряжения с учетом заключения о целесообразности представленных предложений в течение 10 дней с момента его подготовки принимает решение о подготовке проекта о внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования;
4) внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляется в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Положения.